
 

 

 



 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní 

letecké dovolené u moře 
 

Objevte: 

TOP 6 destinací, kam je 
nejlepší vyrazit na letní 
leteckou dovolenou s dětmi 

 

+ 10 míst, která nejsou ideální, 
a proč 

 

  2024©Eva Szopová, 
www.cestysdetmi.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.cestysdetmi.com 

http://www.cestysdetmi.com/
http://www.cestysdetmi.com/


 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 

 
Úvod: 

Myslím, že na začátek vám nemusím nic dlouze 

vysvětlovat. Pokud jste si stáhli a začali číst tento e- 

book, pravděpodobně již na vlastní kůži zažíváte to, 

jak vám narození dítěte mění priority a tak nějak 

celý život. 

A týká se to také cestování a hledání ideální 

rodinné dovolené. 

Možná jste duší dobrodruzi, kteří si nejraději 

všechno zařídí sami. A předtím, než vám do rodiny přibylo dítě nebo děti, jezdili jste na 

dovolenou na vlastní pěst. To je velmi častý scénář. A já to měla úplně stejně: 

Cestování mě lákalo odjakživa. Proto jsem ještě předtím, než jsem byla plnoletá, po dlouhém 

dohadování přesvědčila své starostlivé rodiče a vytáhla svého prvního přítele do Španělska. Oni 

trnuli doma strachem. A já s radostí objevovala svět svýma sedmnáctiletýma očima. A s věkem 

to bylo horší a horší. Další léto následovala Itálie. A zároveň poslední zájezd s cestovní kanceláří. 

V devatenácti letech jsem se rozhodla, že na organizované zájezdy jsem už velká. 
 
 
 
 



 
 

www.cestysdetmi.com 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 

A dobrodružství pokračovalo. Cesta do Anglie za prací na 

farmě, kterou jsme hledali až na místě. Dva 

dobrovolnické programy v zahraničí. Brigáda v hotelu na 

Ibize. Cesta na Korsiku s rodinou, kde jsem dělala au-pair. 

A také šestitýdenní pěší pouť do Santiaga de 

Compostela jen s malým batohem na zádech. 

Přesně si pamatuju, co jsme tehdy řešili: Rozpočet na 

cestu nebyl vysoký, proto jsme se každý večer museli 

rozhodnout, zda přenocujeme v ubytovně pro poutníky, 

nebo těch pár euro „investujeme“ do lahve vína a 

přespíme pod širým nebem. Na konci září již noci úplně 

teplé nebyly. Dost často nám chyběla sprcha. A alespoň trocha pořádného spánku před další 

před další dvacetikilometrovou chůzí. Ale mé tělo bylo mladší, měla jsem spousty elánu. Člověk 

měl čas se vzpamatovat. A hlavně jsem se musela starat jen sama o sebe a za nikoho jiného 

jsem nenesla odpovědnost. 

Pak se mi narodila první dcera. A naše první společná cesta byla ještě větší 

dobrodružství než cesta do Santiaga... 
 
 

http://www.cestysdetmi.com/


 
 

www.cestysdetmi.com 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 

Esterka měla před prvními narozeninami a ty 

jsme se rozhodli oslavit v Mexiku, odkud 

pochází můj partner. Jenže od cílové vesnice 

nás dělilo víc než třicet hodin cestování: Cesta 

do Prahy na letiště, let do Paříže, 

osmihodinové čekání na další spoj, 

devítihodinový let do Mexico City. Další 

čekání na vnitrostátní let v Mexiku. Pak už jen 

hodinka v letadle. A další v autě partnerovy 

sestry. 

To všechno s ročním dítětem na klíně bylo víc než únavné. 

Na místě nás čekal osmihodinový časový posun nazpátek. Takže zatímco bychom byli už víc než 

zralí na spánek, rodina nás nadšeně čekala s obědem. K tomu neuvěřitelné horko a vlhko. Dcera 

nalepená na mně, protože měla z takového množství neznámých lidí strach. A já 

s nechutenstvím způsobeným tím, že jsem byla v prvním trimestru s druhou holčičkou. Nebyl to 

pro mě žádný odpočinek. Vrátila jsem se mnohem unavenější a s myšlenkou, že jediné, co by 

mi pomohlo, by byla další dovolená. 
 

www.cestysdetmi.com 

http://www.cestysdetmi.com/
http://www.cestysdetmi.com/


 

 
CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 

 

A to tentokrát s krátkým letem. Někam na 

písčitou pláž s pozvolným vstupem do vody a bez 

vln. V hotelu blízko pláže, s all inclusive a dětským 

hřištěm. 

To je najednou změna, že? Z dobrodružky v ženu toužící 

po co největším pohodlí a službách. Ano, život je změna. 

Člověk v každé životní situaci potřebuje úplně něco 

jiného. Hodně mých klientů to má podobně. Když se 

stanou rodiči, najednou nemají sílu ani čas organizovat si dovolenou sami a raději si koupí 

zájezd cestovní kanceláře. 

A nemusíte být ani dobrodruzi, ale i tak s příchodem dětí do rodiny své dovolenkové priority 

přehodnotíte. Existuje velké množství zájezdů, je fajn se v nich vyznat. Ne vždycky totiž narazíte 

na prodávající, kteří budou úplně rozumět vašim potřebám. Ani já jsem na začátku neměla pro 

rodiny s dětmi plné pochopení. To si můžete přečíst v mém příběhu na webových stránkách. 

Dnes už to mám naštěstí jinak. A mohu být osobou, která vám přinese potřebné informace. 

A začneme tím, že vám pomohu zorientovat se, kam by bylo nejlepší na letní 

leteckou dovolenou u moře vyrazit. 

www.cestysdetmi.com 

http://cestysdetmi.com/muj-pribeh/
http://www.cestysdetmi.com/


 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 

Proč letecky? 
 

 

Aby člověk především s úplně malými dětmi nemusel 

namáhavě překonávat velké vzdálenosti k moři, je 

nejvhodnější zvolit leteckou dopravu. Je to finančně 

náročnější varianta. Ale pokud vám to rodinný 

rozpočet alespoň trochu dovolí, neváhejte. Moji 

klienti létají na dovolenou i s miminky. A má to i svou 

zásadní světlou stránku věci: 

Děti do dvou let věku neplatí ani letenku ani ubytování a stravu. Takže je to naopak ten 
nejlepší čas, kdy letecky na dovolenou k moři vyrazit.  

Možná už jste zaslechli někoho, kdo prohlásí, že by s miminkem či batoletem do letadla nevlezl. 

Podle mých zkušeností to ale většinou takto mají nastavené lidé, kteří by do letadla nenasedli 

ani bez dětí. Nebo ti, na které s příchodem rodičovství přišel i strach a úzkost, které panují nad 

vším ostatním. 
 
 
 
 

www.cestysdetmi.com 

http://www.cestysdetmi.com/


 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 
 

Je přirozené, že pokud máte nebo čekáte první 

dítě, jste obezřetní. Ale obecně se letecky 

nedoporučuje přepravovat dítě mladší než tři 

měsíce.  

Jedna z mých klientek dokonce kupovala letní 

zájezd ve chvíli, kdy své třetí dítě te teprve čekala. 

S rodinou vybírali zájezd  first minute, tedy v 

polovině listopadu. 

V lednu se miminko narodilo a v červenci 

už jako půlroční letělo se svými rodiči a 

dvěma sestrami na Mallorku. 

Pokud nemáte panický strach, není důvod se letecké dopravě vyhýbat. Předtím, než se tedy 

konkrétně dostaneme k nejlepším cílům rodinné dovolené u moře, mám pro vás ještě něco. 

Tři základní tipy, které platí pro každou plážovou destinaci pro rodiny s dětmi.↓↓↓ 
 
 
 
 

www.cestysdetmi.com 

http://www.cestysdetmi.com/


 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 

A) Pláž je základ 
 
Může se to tak jevit, ale ne úplně všechny plážové 

destinace jsou pro děti, a zvláště ty malé, vhodné. 

Proto vám v TOP 6 destinacích představím ty 

lokality, kde vstup do vody bývá obecně mírnější 

a pohodlnější. Protože když už člověk míří k moři, 

chce se v něm koupat. A nechat děti batolit se a 

hrát si v písku či oblázcích na pláži. Ne jenom ležet 

u bazénu. 

Bohužel hoteliéři často chtějí rodiny s dětmi nalákat, a tak organizují ve svých hotelech 

animační programy, postaví dětské hřiště a nabídnou výhodný all inclusive. A náhle se hotel 

inzeruje jako vhodný i pro rodiny s dětmi. 

Jenže třeba až na místě zjistíte, že to všechno tam sice je, ale musíte dovolenou 

strávit u bazénu. Protože vstup do vody je hodně strmý, nepohodlný nebo jsou na 

místě často veliké vlny a koupat se tam s dětmi skoro nedá. 

 

 
www.cestysdetmi.com

http://www.cestysdetmi.com/


 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 
 

B) Jeďte na ostrov 
 
 

V tomto bodě bych vám ráda představila svůj tajný tip: 

Pokud jedete na dovolenou s malými dětmi, jeďte 

na ostrov. Čím menší, tím lepší. 

Ze začátku to možná bude znít trošku zvláštně. Ale má 

to jednoduchý důvod: Kromě toho, abyste odlétali 

z nejbližšího letiště, je zároveň důležité, aby cílové 

letiště nebylo příliš daleko od ubytování. Poté, co přistanete, nasednete totiž už celkem unavení 

do transferu a čeká vás ještě různě dlouhá cesta. A tady se dostáváme k tomu, proč malý 

ostrov: Protože na malém ostrově je všechno blízko. A tak i vy strávíte v transferu mnohem 

kratší dobu. 

Pokud přece jen zvolíte nějakou pevninskou destinaci, vždy si ověřte, jak daleko je 

letovisko od cílového letiště. Ať víte, co vás čeká. 

Menší ostrovy mají navíc své kouzlo i pro ty rodiny, které chtějí svou dovolenou pojmout 

aktivně. Můžete si půjčit auto i s autosedačkami, vyrazit na nejkrásnější pláž i do hlavního 

města a vidět vše podstatné třeba za den nebo dva. A příští léto zase můžete objevovat jinde. 

www.cestysdetmi.com 

http://www.cestysdetmi.com/


 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 
 

C) Mimo hlavní sezónu 
 
 

Pro většinu TOP 6 destinací pro rodiny s dětmi také 

platí to, že jsou docela dost navštěvované. To, co 

někdy dokáže jinak idylickou dovolenou znepříjemnit, 

jsou přecpané pláže a všudypřítomná přelidněnost. 

Když máte po boku děti, je to ještě mnohem horší. Ti 

malí bývají ještě mnohem méně trpěliví (ať už ve 

frontě na jídlo nebo na zmrzlinu). 

Pokud tedy můžete, vřele doporučuji vynechat červenec a srpen a jet na dovolenou 

spíše mimo hlavní sezónu. 

Už v přelomových termínech červen/červenec nebo srpen/září potkáte mnohem méně turistů. 

A v někde už se klidně dá koupat i na začátku června nebo v půlce října. Mimo sezónu nebo 

v přelomových termínech vás čekají také nižší ceny, ať už za samotný zájezd, tak i přímo v 

destinaci. Dokud dítě nenastoupí do školy, jet na dovolenou mimo sezónu nebývá tolik těžké. Tak to 
určitě zvažte. 

A teď už zcela konkrétně… 
 
 
 
 



 
 

www.cestysdetmi.com 
 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 

6 nejlepších cílů letní letecké  
dovolené u moře: 
 

1) Zakynthos 
 
 

Tento půvabný řecký ostrov právem patří na první místo 

v kategorii oblíbenosti a vhodnosti pro rodiny s dětmi. Důvodů je mnoho. Jedním z nich, a 

možná tím nejpodstatnějším, je to, že pláže na Zakynthosu jsou písčité a mají velmi mírný vstup 

do vody. 

Moře je doopravdy velmi dlouho mělké. A hloubky nabývá až dál od pláže. 

A proto se voda rychle zahřeje na teplotu kafe. Vlny, které přicházejí, nebývají veliké. Proto jsou 

tyto pláže mezi rodinami s malými dětmi velmi oblíbené. 

Děti si vyhrají. A dospělí můžou být klidní. 

Dalšími podstatnými důvody oblíbenosti ostrova mezi rodinami s dětmi je, že je sem krátký let 

trvající 2 hodiny. A transfer z letiště na hotel bývá velmi krátký. Někdy až bleskový. 

 

www.cestysdetmi.com 

http://www.cestysdetmi.com/
https://vyhledavac.cestysdetmi.com/vyhledavani?adults_count=2&children_count=1&start=2025-06-01&end=2025-09-30&departure_location=37279%7C37280%7C37281%7C403954%7C567272%7C928431&location=450562&children_ages=1_5&page=1
http://www.cestysdetmi.com/


 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 

Moře na Zakynthosu je čisté a průzračné. Není tady 

ten typ pláží, že by si dospělý vůbec nezaplaval. Větší 

hloubky tam jsou, ale kraj je velmi mělký. 

Dalším důvodem oblíbenosti je to, že ostrov je vizuálně 

hezký a má příjemné klima. Zakynthos je jeden ze 

severněji položených řeckých ostrovů. V praktické 

rovině to znamená, že není vyprahlý (jako třeba Kréta) 

a má bujnou zelenou vegetaci. 

Kombinace tyrkysového moře, žlutého písku a 

zeleně hladí oči. 

Léta jsou na Zakynthosu samozřejmě teplá. Někdy se i během letní sezóny objeví déšť. Ten ale 

trvá krátce a pročistí vzduch. Může být příjemným osvěžením, protože jinak je Zakynthos 

nejslunečnějším řeckým ostrovem. Na Zakynthos se začíná létat již druhý týden v červnu. A už i 

tehdy se mělká voda brzy prohřeje. Poslední zájezdy jsou koncem září, kdy se objevuje víc a víc 

deště. 

Co by vás na Zakynthosu mohlo překvapit, jsou želvy. 

 
 

www.cestysdetmi.com 

http://www.cestysdetmi.com/


 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 

Také se mu říká „želví ostrov“, protože je to tak 

trochu rarita. Zrovna na tomto ostrově totiž žije 

vzácný druh želv, kterému hrozí vyhynutí. Želvy jsou  

proto chráněny. Na populární pláži Laganas, rády 

želvy hnízdí a můžete tak narazit na některá opatření: 

Na pláž se nesmí v noci. Jsou zde zakázané vodní 

sporty. Hnízda želv jsou označená, turisté na ně  musí 

dávat pozor. Což vás může trochu omezit. 

Na druhou stranu ale ochrana želv pozitivně ovlivňuje letové časy. 

Charterové lety totiž velmi často bývají I v noci. A na místním letišti je kvůli tomu, že se nachází 

nad želvími hnízdišti, zakázán noční provoz. Můžete se proto nočnímu letu s dětmi vyhnout. 

Nebo alespoň částečně. Může se totiž stát, že odlet z ČR bude v brzkých ranních hodinách, 

abyste na ostrov přiletěli kolem osmé hodiny ráno. 

Mezi letovisky bych jako nejvhodnější pro rodiny s dětmi zvolila Tsilivi. Je vzdálené asi 6 km od 

hlavního města. Cesta z letiště trvá jen 30 minut. Letovisko není ani příliš klidné ani divoké. A 

nachází se v něm aquapark. 

Všechny možnosti dovolené na Zakynthosu najdete tady ve vyhledávači zájezdů. 

 

www.cestysdetmi.com 

https://vyhledavac.cestysdetmi.com/vyhledavani?adults_count=2&children_count=1&start=2025-06-01&end=2025-09-30&departure_location=37279%7C37280%7C37281%7C403954%7C567272%7C928431&location=450562&children_ages=1_5&page=1
http://www.cestysdetmi.com/


 
 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 

2) Mallorca 
 
 

V žebříčku TOP 6 lokalit pro rodinnou dovolenou 

zaujímá druhé místo španělský ostrov Mallorca. S 

prvním Zakynthosem toho má hodně společného. I na 

Mallorce jsou písčité pláže velmi pozvolně se svažující 

do moře. Voda je blankytně modrá a ostrov je na 

pohled velmi hezký. Navíc vás plně zahrne pohodovou 

atmosférou. 

Možná si rádi dáte sklenici sangrie a hezky dovolenkově se naladíte. Protože tohle 

Španělé opravdu umí. 

Jeden můj známý pocházející z Kuby, který Mallorku navštívil, mi řekl: „Cítil jsem se tam skoro 
jako doma. Mluví se tam španělsky, pláže jsou jako u nás v Karibiku. Jenom místo palem tam 
rostou borovice.“ 

 

To, co Mallorku posouvá až na druhé místo, jsou ceny. 
 

www.cestysdetmi.com 

https://vyhledavac.cestysdetmi.com/vyhledavani?adults_count=2&children_count=1&start=2025-06-01&end=2025-09-30&departure_location=37279%7C37280%7C37281%7C403954%7C567272%7C928431&children_ages=1_5&page=1&location=450689
http://www.cestysdetmi.com/


 
 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 

Zájezdy na Mallorku jsou o poznání dražší a i na 

místě člověk třeba za výlety nebo plážový servis 

zaplatí mnohem víc. Čeští klienti Mallorku kvůli 

vysokým cenám objevují pozvolna. České cestovní 

kanceláře nabízejí mnohem menší výběr zájezdů, 

než třeba do Řecka nebo Bulharska. 

Počet hotelů, mezi kterými můžete volit, není  

velký. 

Pokud vás Mallorca láká a jste rodina s víc než jedním dítětem nad dva roky, spěchejte s 

výběrem zájezdu. Nejlépe si ho poříďíte ve firstminutových nabídkách. Většina nabízených 

hotelů má jen jednu přistýlku. A ty se dvěma se rychle obsadí. 

Ostrov má krásnou přírodu, ale co vás může na první pohled překvapit je, že některé 

hotely jsou stavěny hodně do výšky. 

Vypadají tak trochu jako paneláky. Platí to především o hotelech staršího data výstavby, které 

jsou takovou klasikou. Svůj vzhled ale kolikrát mnohonásobně vyvažují výbornými službami a 

polohou. Například hotel Beverly Playa***, který na pohled nevypadá opravdu nic moc, mi 

několik již zcestovalých rodin s dětmi zmínilo jako ten, ve kterém se jim líbilo nejvíce. 

www.cestysdetmi.com 

https://vyhledavac.cestysdetmi.com/zajezd/spanelsko/baleary-mallorca/paguera/vibra-beverly-playa?item_id=gAAAAABm3VwpV1c0UlzVuwejmI_73YyaU5PiNM1FHi2Yu7qLY6teXP94W3E41J0qGdmi3u0znaxi89VjolAAxx6Khog9MSyl8cSXV-xY36XjkHtqBrRPDAxtSL05pqrrWMZPZoQyPvyxtYcBTle0-ta
http://www.cestysdetmi.com/


 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 

Na Mallorku rozhodně nemíří jen rodiny s 

dětmi, ale i mladí za nočním životem. 

Tohle je ovšem záležitost hlavního města a 

některých dalších letovisek v jeho okolí, například 

Megaluf. Není důvod kvůli tomu Mallorku 

vynechat, to by byla škoda. Jen je třeba zvolit 

klidnější místo. 

Pro rodiny s dětmi mohu například doporučit 

letovisko Paguera. Nachází se asi 35 km od letiště. 

Má tři zátoky s jemným pískem lemované 

skalnatými útesy a výhled na hory. Je to příjemné městečko s promenádou. Máte zde možnost 

procházky kolem pobřeží, do vnitrozemí nebo autobusem do hlavního města. 

Stejně jako na Zakynthos, tak i na Mallorku odlétají první zájezdy zkraje června. A sezóna končí 

koncem září. Mallorca je v hlavní sezóně hodně navštěvovaná. Proto s tím raději počítejte. 
 

Všechny možnosti dovolené na Mallorce najdete tady ve vyhledávači zájezdů. 

 
 

 
www.cestysdetmi.com 

https://vyhledavac.cestysdetmi.com/vyhledavani?adults_count=2&children_count=1&start=2025-06-01&end=2025-09-30&departure_location=37279%7C37280%7C37281%7C403954%7C567272%7C928431&children_ages=1_5&page=1&location=450689&days=6.00%7C16.00
http://www.cestysdetmi.com/


 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 
 

3) Rhodos 
 
 

Ze španělského ostrova se teď přesuneme 

zpátky do Řecka. Bude zase řeč o krásném 

ostrově s průzračným mořem a nádherným 

pobřežím. Tento ale leží o poznání jižněji než 

první Zakynthos. Je proto vyprahlejší a 

působí jinak. Úplně bez zeleně ale také není. 

U Rhodosu platí, že při výběru 

letoviska je lepší být obezřetný. Ne celý ostrov je pro rodinnou dovolenou vhodný. 

Ostrov je z jedné strany omýván Středozemním mořem a z druhé strany Egejským. A zatímco 

letoviska na pobřeží Středozemního moře jsou pro děti a rodiče ideální, pro druhou stranu 

ostrova platí spíše opak. Pobřeží Egejského moře je divoké, větrné, často vznikají veliké vlny. 

Pro surfaře to může být ráj, ale pro menší děti spíš překážka. 
 
 
 
 

 

www.cestysdetmi.com 

https://cestysdetmi.com/rhodos-kos-nejlepsi-hotely-s-all-inclusive-pro-rodiny-s-detmi/
http://www.cestysdetmi.com/


 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 

Pokud tedy nemáte již velké děti, které by 

naopak velké vlny uvítaly, vybírejte určitě 

letovisko u Středozemního moře. Tam na vás 

naopak čeká klidnější a pozvolný vstup do vody. 

Konkrétní hotely, kde jsem byla osobně a 

doporučuje je nejvíce, najdete v tomto mém 

článku na blogu. 

Na celém ostrově jsou spíš oblázkové 

pláže. Ale existuje i pár výjimek. 

Rhodos je ideální i pro ty z vás, kteří chtějí 

vyrazit na dovolenou v rámci Evropy co nejdříve nebo naopak co nejpozději. Je položen hodně 

jižně, proto ho doporučuji i rodinám, které chtějí jet už zkraje sezóny a mít teplo. Už na začátku 

června se dočkáte teploty kolem 27 stupňů. Voda sice nebude tolik vyhřátá, ale i na začátku 

června se už koupat rozhodně dá. 

Sezóna končí začátkem října, kdy teplota vody pořád dosahuje 24°C. 

 
 
 
 

 

www.cestysdetmi.com 

https://cestysdetmi.com/rhodos-kos-nejlepsi-hotely-s-all-inclusive-pro-rodiny-s-detmi/
https://cestysdetmi.com/rhodos-kos-nejlepsi-hotely-s-all-inclusive-pro-rodiny-s-detmi/
http://www.cestysdetmi.com/


 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 

Rhodos je jedním z mála řeckých ostrovů, kde 

najdete i velký kus historie. Je tedy skvělý i pro 

aktivnější dovolenou s výlety. 

Největším lákadlem Rhodosu je proslulé 

letovisko Faliraki vzdálené jen dvacet minut od 

letiště. Faliraki je nejdynamičtější letovisko na 

ostrově. Jezdí sem proto jak mladí, tak rodiny, 

protože nabízí neuvěřitelných 5 km dlouhou 

pláž s pozvolným vstupem do vody a dost 

kvalitních hotelů přímo u pláže s výborným zázemím pro děti. Pokud chcete opravdu 

pohodlnou dovolenou na úrovni, dá se doporučit jeden z hotelů právě tady. 

Co bych rozhodně neměla opomenout zmínit, je, že právě ve Faliraki se nachází 

největší aquapark v Evropě. 
 

Rhodos ale není jen Faliraki. Ostatní letoviska jsou o poznání klidnější. Pláže mohou být nejen 

písčité, ale i písčito-oblázkové nebo oblázkové. Kamínky mohou dětem vstup do vody někdy 

znesnadňovat, tak raději přibalte boty do vody. Ale vstup do moře zůstává pozvolný. 

 

 
www.cestysdetmi.com 

http://www.cestysdetmi.com/


 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 

Další hezké letovisko pro rodiny s dětmi je 

Kolymbia. Je takovým dobrým útočištěm pro ty, 

kteří chtějí mít všechny služby na dosah, mít 

možnost vyrazit na výlety po ostrově a zároveň 

mít i trochu svého klidu. 

Z letiště je vzdálená asi 50 minut. 

Mě Kolymbia okouzlila především svým úžasným 

výhledem do hor a pohodovou atmosférou. Je 

určena pro ty rodiny, které nemusí příliš velký 

hukot, ale zase nechtějí bydlet uprostřed ničeho. 

Kolymbia je prostě tak akorát. 

A protože je Rhodos opravdu velmi rozmanitý, najdete na něm nejen pulzující letoviska s 
velkým aquaparkem, ale i malinké až ospalé vesničky, kde vás opravdu nebude nic rušit. Jako 
třeba Stegna. Ta je místem nerušené romantické dovolené u moře, kde budete moct i 
šnorchlovat a večer vyrážet do autentických taveren nebo ve vypůjčeném autě na výlety po 
vlastní ose. 

Nejlepší hotely na Rhodosu, která jsem viděla a na plné čáře doporučuji pro rodiny s dětmi 
najdete v tomto mém blogovém článku.  

https://cestysdetmi.com/rhodos-kos-nejlepsi-hotely-s-all-inclusive-pro-rodiny-s-detmi/


 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 

4) Bulharsko 

Konečně se tedy dostáváme k první výjimce z pravidla 

„jeďte na ostrov“ a představíme si jednu pevninskou 

destinaci. Důvod k tomu, proč se Bulharsko dostalo do 

TOP 6 destinací pro rodiny s dětmi, je jednoduchý: jsou 

to ceny, pláže vhodné pro malé děti, a třeba i 

promenády, kde se dá hezky procházet s kočárkem. Let 

navíc trvá jen 2 hodiny! 

Bulharsko je obecně nejlevnějším cílem letní 

letecké dovolené v rámci Evropy. A k tomu 

platí za bezpečnou destinaci. 

A co je podstatné pro větší rodiny s dětmi, v Bulharsku 

se mnohem více než v jiných destinacích dají pořídit rodinné pokoje za slušné peníze. Právě díky cenám je 
počet zájezdů velký. Najdete varianty od jednoduchých penzionů po veliké hotely se vším všudy. Je třeba 
říct, že v posledních letech udělalo Bulharsko velký posun kupředu.  

Vedle klasických levných hotelů tu najdeme i opravdu načančané all inclusive hotely s 

výbornými službami. Ceny už jsou vyšší. Ale stojí rozhodně zato.  

Takové hotely nejdete v mém blogovém článku o hotelech v Bulharsku.  

https://cestysdetmi.com/bulharsko-nejlepsi-hotely-s-all-inclusive-pro-rodiny-s-detmi/
https://cestysdetmi.com/bulharsko-nejlepsi-hotely-s-all-inclusive-pro-rodiny-s-detmi/


 
 
 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 

Mezi hlavní výhody Bulharska platí pláže, které jsou v 

z 90 % široké, písčité. A nepotřebujete tady boty do 

vody.  

Důležité take je, že po přistání na letišti vás nečeká 

žádný dlouhý transfer do hotelu.  

Pokud si koupíte zájezd do Bulharska, budete 

přistávat na letišti ve Varně nebo Burgasu. Do Varny 

přiletí ti klienti, kteří míří spíše na sever. Do letovisek 

jako Zlaté písky. Hodně českých klientů     míří také na 

jih bulharského pobřeží. 

Notoricky známé je Primorsko, kde najdete dokonce české informační turistické 

centrum. 

Pokud ale zamíříte sem, hledejte ubytování, které bude blíže jižní pláži. Ta je umístěna v zátoce, 

která chrání před vlnami. Severní pláž, kde stojí velké množství hotelů a apartmánů, je divoká, 

větrná a s velkými vlnami. 

 
 
 

 

www.cestysdetmi.com 

http://www.cestysdetmi.com/


 

 
CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 

 

Pro rodiny s dětmi, které hledají rušnější a pulzující místo, 

bych doporučila také hojně navštěvované Slunečné pobřeží. 

Tady najdete jen jednu pláž, ale zato devět kilometrů 

dlouhou a velice širokou. 

Nebudete se tedy muset v rámci rodiny hádat, na kterou 

pláž vyrazit. Letovisko také leží v zálivu, který chrání před 

velkými vlnami. Slunečné pobřeží se nachází asi 30 km od 

letiště. 

Pláž Slunečného pobřeží lemuje dlouhá promenáda s restauracemi, kavárnami a 

obchody.  
A po  pobřeží jezdí v sezóně i turistický vláček, který vám může zkrátit cestu. Na severním konci 

letoviska najdete jeden ze dvou místních aquaparků. 

Druhý aquapark leží v sousedním letovisku Nesebr, které také stojí za návštěvu. 

Jeho stará část je zapsána do seznamu světových kulturních památek UNESCO. 

Slunečné pobřeží je hodně navštěvované a nemusí vyhovovat každému. Pokud chcete 
dovolenou pojmout v klidnějším duchu, nemusíte na Bulharsko ani tak zanevřít. Najdete zde i 
klidná letoviska. 

 

www.cestysdetmi.com 

http://www.cestysdetmi.com/


 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 
 
 

Poslední věc, kterou bych chtěla komentovat, je délka letní sezóny v Bulharsku. Protože se 
jedná o pevninskou destinaci s téměř 300 km dlouhým pobřežím, které je orientované od 
severu k jihu, bude situace na severu a jihu hodně odlišná. Obecně lze ale říct, že sezóna v 
Bulharsku je mnohem kratší než jinde. Ani v hlavní sezóně teploty často nestoupají nad 30°C. 

Pokud tedy pojedete mimo sezónu, raději vybírejte mezi jižněji položenými 
místy. 

Abyste nekoupili za dobrou cenu něco, co se vám nakonec vůbec nevyplatí, pamatujte si, že jet 
do Bulharska před půlkou června a po polovině září je co se týče počasí tak trochu sázka do 
loterie.  

První odlety do Bulharska někdy začínají už na počátku června, ale protože Černému moři trvá, 
než se prohřeje, doporučila bych jako termín nejdříve druhou polovinu června. Takže ačkoli 
bych vás na začátku června s klidným srdcem poslala na Rhodos nebo do Turecka, do Bulharska 
jen ty otužilé. Nebo raději do hotelu, který má i krytý bazén. Stejně tomu je i na konci sezóny. 

Moře sice déle udržuje svou teplotu, ale už od druhého zářijového týdne se počasí 
může kazit a objevovat se déšť a chladnější vítr. 

Hotely, které jsou super právě pro rodiny s dětmi najdete v mém blogovém článku.  

https://cestysdetmi.com/bulharsko-nejlepsi-hotely-s-all-inclusive-pro-rodiny-s-detmi/


 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 

5) Turecko 

 
Turecko leží na pomezí Evropy a Asie. 
V posledních letech se vyhouplo na jednu z 
nejlepších destinací pro rodiny s dětmi.  
 
A zatímco platí, že do této země musíte mít 
pas a  na občanku vás tam nepustí, služby jsou 
naopak lepší než na mnoha místech v Evropě. 

Rodiny s dětmi jsou často obezřeté a mají 
z Turecka obavy. Pokud je ale překonají, 
často jsou nadšeni a opakovaně se 
vracejí. 

Turecko má naprosto výbornou úroveň služeb včetně jídla. Turci nějak postrádají jižanskou 
ležérnost, velice se snaží a otáčejí. Takže pokud si potrpíte na pocit, že je o vás dobře 
postaráno, tak se ho tady dočkáte snáze než třeba v Bulharsku nebo I Řecku. 

A přitom za celkem dobré ceny. 

 

www.cestysdetmi.com 

https://vyhledavac.cestysdetmi.com/vyhledavani?adults_count=2&children_count=1&start=2025-06-01&end=2025-09-30&departure_location=37279%7C37280%7C37281%7C403954%7C567272%7C928431&children_ages=1_5&page=1&days=6.00%7C16.00&location=450469
http://www.cestysdetmi.com/


 

 
CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 

Do Turecka se proto zásadně jezdí do hotelů s all 
inclusive.  

Turecko také má mít v Evropě největší množství 
skluzavek na metr čtvereční.  

Ano, já vím, že ze zeměpisného hlediska už jsme 
spíše v Asii, jenže v rámci cestovního ruchu       patří 
tato země pořád ještě mezi nám bližší destinace. 
Rozhodně této krajině neupřeme nefalšovaný 
orientální nádech. Ale doba letu je do tří hodin. 

Jediné, na co je třeba dát si pozor, je 
vzdálenost z letiště a vstup do moře. 

To se vás týká, především pokud jedete na dovolenou s opravdu malými dětmi. Turecká riviéra, 
kam se létá nejčastěji, je totiž dlouhá a doba v transferu se snadno může vyšplhat až ke dvěma 
hodinám nebo i výš. Na mnoha místech je navíc vstup do vody hodně prudký, takzvaný sešup. 

Absolutní top letoviskem je v této zemi oblast Beleku, která je blízko letiště. Má hezký a 
pozvolnější vstup do moře a jsou zde umístěny ty nejlepší hotely. Ale také ty nejdražší. S malými 
dětmi proto neuděláte chybu, pokud se poohlédnete také v oblasti Side. 

Tady je pořád fajn vzdálenost z letiště a pláže vhodné i pro malé plaváčky. 

Všechny zájezdy na Tureckou riviéru najdete tady ve vyhledávači zájezdu.  

https://vyhledavac.cestysdetmi.com/vyhledavani?adults_count=2&children_count=1&start=2025-06-01&end=2025-09-30&departure_location=37279%7C37280%7C37281%7C403954%7C567272%7C928431&children_ages=1_5&page=1&days=6.00%7C16.00&location=450469


 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 

6) Korfu 

 
TOP 6 nejlepších cílů rodinné dovolené s dětmi 

zakončíme ostrovem, jak jinak. A opět se vrátíme 

do Řecka. Mohla bych uvést klidně i italskou 

Sardinii nebo španělskou Menorku, kde jsou 

krásné pláže vhodné pro děti.  

 

Ale beru v úvahu i finance.  

 

Jet s celou rodinou letecky k moři je totiž už tak 

velký finanční výdaj, a proto  se v seznamu 

ideálních destinací budu držet při 

zemi. A Korfu nabízí zájezdy ve střední cenové hladině. 

Jeden důvod, proč vyrazit právě na Korfu, už tedy známe. A tím druhým je, že na Korfu je hezky 

a příjemně. Tento ostrov je klidnější, vyrážejí sem turisté, a tak nechybí potřebná infrastruktura, 

ale není navštěvován tak masivně jako třeba Rhodos nebo Zakynthos. 

Korfu v žádném případě neplatí za žádnou „párty“ destinaci, takže i turisté, které tu 

můžete potkat, vyrazili spíše za klidem.  

https://vyhledavac.cestysdetmi.com/vyhledavani?adults_count=2&children_count=1&start=2025-06-01&end=2025-09-30&departure_location=37279%7C37280%7C37281%7C403954%7C567272%7C928431&children_ages=1_5&page=1&days=6.00%7C16.00&location=450575


 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 

Na ostrově najdete oba typy pláží: jak písečné, tak 

oblázkové. Přístup do vody bývá středně pozvolný a 

normálně nepřicházejí extrémně veliké vlny. Korfu je 

svou povahou kopcovité, v severní části ostrova spíš 

hornaté, a protože je položeno mezi řeckými ostrovy 

poměrně severně je také hodně zelené. Najdete zde 

cypřiše, pistáciovníky, borovice, ale na plážích často 

poskytují alespoň kousek stínu krásné olivovníky. 

Co se týká Korfu, je možné zde strávit 

dovolenou v jednoduchém studiu s kuchyňským 

koutem, menším hotelu se snídaní nebo polopenzí. 

Najde zde i hotel s all inclusive. I když na Korfu jsou spíše rodinné a menší hotely než velké 

prázdninové resorty. 

Pokud budete chtít trávit dovolenou na písčité pláži, doporučuji letovisko Agios Georgios, které 

se nachází asi 30 km od letiště. Najdete zde dlouhou písčitou pláž s pozvolným vstupem do 

vody, která bývá pravidelně oceňována modrou vlajkou za čistotu. Tato pláž se táhne podél 

širokého zeleného údolí, které je na obou koncích ohraničené vysokými kopci. 

 

www.cestysdetmi.com 

http://www.cestysdetmi.com/


 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 

Proto je toto místo relativně uzavřené a dosud 

uniká masivnímu cestovnímu ruchu. 

Je tedy místem pro klidnou a romantickou rodinnou 

dovolenou. Můžete si ji zpestřit vycházkami do 

vnitrozemí, obdivovat přírodu a malebné vesničky. A 

pokud už klidu bude ažaž, můžete místním autobusem 

vyrazit do hlavního města. 

V případě, že na Korfu pojedete za oblázkovými 

plážemi, musíte se vydat na druhou stranu ostrova, například do Nissaki. Toto klidné 

letoviskoleží na úbočí nejvyšší hory ostrova a je vhodným místem i pro šnorchlování. 

Vydat se s celou rodinou na plážovou dovolenou na Korfu bych doporučila zhruba od poloviny 

června. Dříve ještě voda nemusí být úplně vyhřátá. A poslední termíny je ideální stihnout do 

poloviny září. Tehdy bývá počasí ještě nádherné. Později začíná přibývat přeháněk. Večery už 

nejsou tak teplé a objevuje se chladnější vítr. 

Takže pokud byste na Korfu vyrazili dřív nebo naopak později, je třeba přibalit 

mikiny a počítat s tím, že vám část dovolené klidně může propršet. 

Všechny zájezdy na Korfu najdete tady ve vyhledávači zájezdu. 

www.cestysdetmi.com 

https://vyhledavac.cestysdetmi.com/vyhledavani?adults_count=2&children_count=1&start=2025-06-01&end=2025-09-30&departure_location=37279%7C37280%7C37281%7C403954%7C567272%7C928431&children_ages=1_5&page=1&days=6.00%7C16.00&location=450575
http://www.cestysdetmi.com/


 
 
 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 

10 x ne: 
 

 

Tak teď už znáte podle mě a podle zkušeností mých 

klientů TOP 6 cílů letecké dovolené u moře pro rodiny 

s dětmi. Možná vám ale vrtá hlavou, proč se do žebříčku 

nedostala nějaká jiná destinace. Proto bych ráda 

nakonec shrnula deset dalších populárních dovolenkových cílů s argumenty, proč podle mě 

pro rodinnou leteckou dovolenou zas až tak ideální nejsou. 

Nejprve bych ale ráda zdůraznila, že žebříček TOP 6 je svědomitě složen z nejlepších destinací 

pro rodiny s dětmi, ale také jsou to nejoblíbenější místa. Takže je klidně možné, že právě vy jste 

objevili nebo teprve objevíte pro vás ideální místo, které ale v žebříčku není. 

Budu tedy ráda, když vám žebříček TOP 6 bude základním rozcestníkem a inspirací. 

Ale rozhodně se ho nemusíte úplně striktně držet. 

Abyste se ale vyvarovali nechtěných přešlapů, přečtěte si následující žebříček 10 x NE. Opět 
neříkám, že do daného letoviska nemáte jezdit nebo že se vám tam s dětmi nemůže líbit. 

 

Každá z následujících destinací má ale svá specifika, o kterých byste měli vědět. 
 
 

www.cestysdetmi.com 

http://www.cestysdetmi.com/


 
 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 

1) Chorvatsko 
 
Ač jedna z nejlepších destinací pro rodiny s dětmi, tak 

rozhodně ne letecky. Ceny leteckých zájezdů do Chorvatska 

jsou totiž velmi vysoké. A Chorvatsko je tak trochu na štíru 

se službami. Na to, kolik si za ně účtují, by to prostě mohlo 

klapat mnohem líp. 

Takže Chorvatsko ano, ale až se vám třeba bude chtít 

vyrazit na dovolenou autem. 

2) Kréta 
 
 

Kréta je řecký ostrov, kam rodiny s dětmi sem často rády jezdí. Dají se najít i cenově dostupné 

varianty nebo velmi kvalitní hotely s all inclusive pro rodiny. Důvodem toho, proč se do TOP 6 

nedostala, je, že ač se jedná o ostrov, je Kréta velmi velká a rozmanitá. Je tedy velmi těžké 

zobecňovat. Sever i jih mají velmi odlišný charakter. A ani neplatí, že byste během dovolené 

mohli poznat ostrov celý. 

Takže na Krétu klidně vyrazit můžete, jen musíte každé místo posuzovat 

individuálně.  

https://vyhledavac.cestysdetmi.com/vyhledavani?adults_count=2&children_count=1&start=2025-06-01&end=2025-09-30&children_ages=1_5&page=1&days=6.00%7C16.00&location=31600&transport=2
https://vyhledavac.cestysdetmi.com/vyhledavani?adults_count=2&children_count=1&start=2025-06-01&end=2025-09-30&children_ages=1_5&page=1&days=6.00%7C16.00&location=450524


 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 

3) Kos 
 

Ostrov Kos v TOP 6 předběhly jiné řecké ostrovy proto, 

že je poměrně větrný, vstup do vody může být na 

některých místech příkřejší a kvůli větru jsou tady 

četnější vlny.  

Na druhou stanu je tady hodně fajn a cenově 

dostupných  hotelů s all inclusive. Je to malý ostrov a 

méně turisticky zatížený. Hotely, ve kterých jsem sama 

byla, najdete v tomto článku.  

 

A protože ostrov leží na jihu na úrovni Rhodosu a Kréty, nemusíte se bát sem 

vyrazit klidně  i na konci září. 

4) Pevninské Španělsko 
 
 

Jediným zástupcem Španělska mezi TOP 6 destinacemi pro rodiny s dětmi byla Mallorca. 

Pevninské Španělsko má také své krásy, ale pro rodiny s dětmi to ideální být nemusí. Na severu 

na pobřeží Costa Brava je třeba počítat s tím, že moře prudčeji klesá, působí divočeji a písek 

není jemný, ale spíše hrubšího charakteru.  

https://vyhledavac.cestysdetmi.com/vyhledavani?adults_count=2&children_count=1&start=2025-06-01&end=2025-09-30&children_ages=1_5&page=1&days=6.00%7C16.00&location=451122
https://cestysdetmi.com/rhodos-kos-nejlepsi-hotely-s-all-inclusive-pro-rodiny-s-detmi/
https://vyhledavac.cestysdetmi.com/vyhledavani?adults_count=2&children_count=1&start=2025-06-01&end=2025-09-30&children_ages=1_5&page=1&days=6.00%7C16.00&location=32272


 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 

Sem bych možná vyrazila už s odrostlejšími dětmi 

a využila možnosti prozkoumat Barcelonu. Nebo 

pokud nejste moc plážoví povaleči a chcete 

rozhodně také poznávat. 

Takto je pak dovolená vhodná i s menšími dětmi, protože 

z oblíbených letovisek jako je třeba Santa Susanna, 

Malgrat de Mar nebo Calella jezdí do Barcelony 

příměstské vlaky a jste tam za hodinku a něco. 

Tohle je vhodný tip i s většími dětmi. Ideálně, pokud mají ve škole španělštinu a budou se moct 

blýsknout a svým méně znalým rodičům v restauraci objednat alespoň kávu s mlékem a ledem 

(café con leche y hielo). Jen večer budou mít tendence utéct vám do některého z lákavých barů. 

Na jih Španělska se prodává menší počet zájezdů a jsou poměrně drahé. A upřímně řečeno je 

tam tak hezky, že je trochu škoda zůstat jen na pláži. Moře je tu také poměrně chladnější než 

v jiných destinacích. 

Do Malagy, Córdoby nebo Sevilly bych naopak vyrazila třeba na prodloužený víkend 

jen s partnerem. Místní atmosféra totiž dokáže hezky vrátit jiskry i do rodičovských 

očí.  



 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 
 

5) Menorca a Ibiza 
 

 

Tyto ostrovy jsou menšími sestrami velké Mallorky a 

každý je úplně jiný. Menorca je velmi chráněná před 

masivním turistickým ruchem. Jsou zde zakázané 

výstavby velkých hotelů, vše musí dobře zapadat to 

krajiny. 

Najdete zde klid, krásné pláže, panenskou 

přírodu, ale bohužel i velice vysoké ceny za 

ubytování. 

Ibiza je naopak věhlasně známý „párty ostrov“. V sezóně do hlavního města připlouvají i 

přilétají příslušníci zlaté mládeže a míří do místních předražených techno klubů. Jinak je Ibiza 

svou povahou velmi podobná Mallorce i Menorce: nádherné pláže, moře, pozvolný vstup do 

vody. Kromě hlavního města je „párty turismus“ typický ještě pro další dvě letoviska na ostrově. 

Ostatní letoviska jsou klidnější, vhodná i pro rodinnou dovolenou. Ale ceny se 

pořád drží poměrně vysoko. 

 
 

www.cestysdetmi.com 

https://vyhledavac.cestysdetmi.com/vyhledavani?adults_count=2&children_count=1&start=2025-06-01&end=2025-09-30&children_ages=1_5&page=1&days=6.00%7C16.00&location=453611%7C454796
http://www.cestysdetmi.com/


 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 

6) Itálie a italské ostrovy 
 
 

Celkově pro letecké zájezdy do Itálie i na italské ostrovy platí, že 

jsou ve srovnání s jinými dražší. V nabídce českých cestovních 

kanceláří se objevují méně často než ostatní.  

 

Takže i když například taková Sardinie je pro své nádherné 

písčité pláže karibského charakteru pro rodiny s dětmi ideální, 

do TOP 6 z ekonomických důvodů nepatří. 

Pokud se ale nebojíte připlatit si a budete nakupovat včas, může klidně být vaším 

soukromým „nej“. 

7) Korsika 

Nádherný hornatý francouzský ostrov, kde by opět byla škoda strávit dovolenou na pláži. 

Korsika je úmyslně poměrně uzavřena masivnímu cestovnímu ruchu. Místní jsou velmi hrdí a 

chtějí si ji zachovat takovou, jaká je. 

Přesto i sem turisté jezdí, ale spíše sportovně založené rodiny na kolech nebo na 

túry do vnitrozemí.  

https://vyhledavac.cestysdetmi.com/vyhledavani?adults_count=2&children_count=1&start=2025-06-01&end=2025-09-30&children_ages=1_5&page=1&days=6.00%7C16.00&location=31690%7C450594%7C451076%7C453611
https://vyhledavac.cestysdetmi.com/vyhledavani?adults_count=2&children_count=1&start=2025-06-01&end=2025-09-30&children_ages=1_5&page=1&days=6.00%7C16.00&location=451076


 
 
 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 
 

8) Kanárské ostrovy 

Kanárské ostrovy rodiny s dětmi hodně lákají, protože 

zavání blízkou exotikou. Do TOP 6 se ale nedostaly a hned 

vysvětlím proč: 

Všem Kanárským ostrovům se říká „ostrovy věčného 

jara“. A když se nad tím zamyslíte, možná si řeknete, proč 

ne věčného léta? Právě tohle je jejich specifikum. Celý rok je tam teplota kolem 20°C. V lednu je 

průměrná teplota právě 20°C a v srpnu 26°C. 

To znamená, že v letních měsících se rozhodně více ohřejete ve Středomoří. 

Podobně je to i s mořem. Břehy Kanárských ostrovů omývá Atlantik a oceán prostě není moře. 

Je o poznání chladnější a divočejší. Navíc let na Kanárské ostrovy je poměrně dlouhý, může 

trvat kolem pěti hodin. Kanárské ostrovy stojí za vidění, jen je třeba cestu plánovat spíš  na 

měsíce, kdy už je i na jihu Středomoří hluboce po sezóně (říjen až květen). 

Vydejte se sem, pokud chcete dělat hodně výletů nebo vás třeba láká alespoň  jednou za život 

prožít Vánoce nebo jarní prázdniny na pláži.  

O hotelech, které stojí zato, píšu v tomto blogovém článku, který je zaměřený na 

zimní dovolenou u moře.  

https://vyhledavac.cestysdetmi.com/vyhledavani?adults_count=2&children_count=1&start=2025-06-01&end=2025-09-30&children_ages=1_5&page=1&days=6.00%7C16.00&location=450732%7C452095
https://cestysdetmi.com/kam-v-zime-s-rodinou-za-teplem/


 
 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 

9) Kypr 
 
 

Pro Kypr platí, že je jedním z nejslunečnějších 

míst ve Středomoří. 

Na koupací dovolenou jej lze tedy vřele doporučit pro 

cesty už začátkem května a ještě koncem října. 

V červenci a srpnu teploty dosahují přes 40°C, takže 

může být až příliš vedro. 

Let na Kypr trvá asi tři hodiny. Ostrov je ale rozdělený na Severokyperskou republiku, která 

patří k Turecku a samostatnou Kyperskou republiku, která je členem EU. Určitě je Severní 

Kypr vhodnější pro rodiny, které mají rády méně turisticky zatížená místa. Dají najít poměrně 

finančně výhodné varianty. 

Evropské část Kypru platí za hezkou, čistou a finačně náročnější destinaci. 

 
 

 

www.cestysdetmi.com 

https://vyhledavac.cestysdetmi.com/vyhledavani?adults_count=2&children_count=1&start=2025-06-01&end=2025-09-30&children_ages=1_5&page=1&days=6.00%7C16.00&location=30373%7C451533%7C453628
https://vyhledavac.cestysdetmi.com/vyhledavani?adults_count=2&children_count=1&start=2025-06-01&end=2025-09-30&children_ages=1_5&page=1&days=6.00%7C16.00&location=453628
https://vyhledavac.cestysdetmi.com/vyhledavani?adults_count=2&children_count=1&start=2025-06-01&end=2025-09-30&children_ages=1_5&page=1&days=6.00%7C16.00&location=451533
http://www.cestysdetmi.com/


 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 
 

10) Egypt a Tunis 

 

Obě dvě země patří už na africký kontinent, což pro 

Evropany znamená, že naše jedeme do úplně jiných 

poměrů a máme pocit menšího bezpečí. To není nic 

příjemného. 

Ale je třeba říct, že i přesto těchto destinací 

rodiny s dětmi jezdí čím dál častěji. 

Z logických důvodů: ceny jsou příznivější než v Evropě a 

služby v hotelech mnohdy na vyšší úrovni. U Tunisu je také výhoda poměrně krátkého letu. 

Egypt zase láká naprosto bezkonkurenčním podmořským životem srovnatelým možná tak s 

Maledivami. Takže pokud už vaše děti šnorchlují nebo vás to láká, určitě doporučuji jej 

zvážit. 

A prostudovat tento článek o Egyptu na blogu. 

Pro obě země rozhodně platí pravidlo, že je lepší moc nešetřit. Pokud totiž chceme kvalitní 

hotel s velkou šancí uniknout faraonově pomstě, je třeba vybírat o hvězdičku výš než v Evropě. 

V Tunisku je v posledních letech mezi rodinami s dětmi velmi oblíbený ostrov Djerba.  

https://vyhledavac.cestysdetmi.com/vyhledavani?adults_count=2&children_count=1&start=2025-06-01&end=2025-09-30&children_ages=1_5&page=1&days=6.00%7C16.00&location=27763%7C27914
https://cestysdetmi.com/egypt-nejlepsi-hotely-pro-rodiny-s-detmi/
https://vyhledavac.cestysdetmi.com/vyhledavani?adults_count=2&children_count=1&start=2025-06-01&end=2025-09-30&children_ages=1_5&page=1&days=6.00%7C16.00&location=451652


 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 

Závěr: 
 
 

Vážení a milí, ráda bych vám poděkovala, že jste e-book 

dočetli až dokonce. Věřím, že vás inspiroval. Možná jste se 

už zasnili, pomalu se vám v hlavě rýsují obrysy další 

dovolené, nebo už jste si naopak stoprocentně jistí, kam 

se s rodinou příště vydáte. 

 A protože od snění až ke koupení letecké dovolené je 

někdy cesta plná otázek a nejistoty, ráda bych vám i v tomto pomohla. Napsala jsem pro vás 

další e-book, který může být víc než nápomocný: 

Návod na šťastnou koupi leteckého zájezdu k moři už není zdarma, ale k prodeji. Jeho koupě 

se vám ale několikrát vyplatí. 

Zaplatíte stovky, abyste ušetřili tisíce korun a velkou hromadu stresu. A navíc nic 

neriskujete. 

Za kvalitou „návodu“ si stojím. A pokud by se stalo, že nebudete s jeho obsahem spokojeni, 

můžete mne do 30 dnů požádat o vrácení peněz bez udání důvodu. 

 
 

 

www.cestysdetmi.com 

http://cestysdetmi.com/navod-na-stastny-nakup/
http://cestysdetmi.com/navod-na-stastny-nakup/
http://www.cestysdetmi.com/


 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 

„Návod“ je tady pro ty z vás, kdo: 

 O letecké dovolené zatím jen sníte. A nevíte, zda si ji skutečně 
můžete dovolit. 

 Chcete koupit letecký zájezd s all inclusive za cenu dovolené u moře 
s vlastní dopravou a bez jídla. 

 Už jste letecky na dovolené byli, ale bez dětí. A tak se před vámi objevují nové otazníky. 
 Chcete konečně vědět, jak je to s těmi „dětmi zdarma“. 
 Chcete si koupit last minute zájezd, ale raději byste přesně věděli, co můžete čekat a co ne. 

Co se změní? 

Po přečtení se stanete těmi, co se vyznají a jednají chytře. Vědí, jestli s koupí dovolené mají 

spěchat nebo naopak počkat. Ušetříte už při koupi své první dovolené a také při všech dalších. 

Budete vědět, kdy pořizovat i na co si dát    pozor. Sami se stanete odborníky. A budete umět 

dobře posoudit každou nabídku. 

Koupě zájezdu nebude stresem, ale radostí.  

Přeji vám co nejspokojenější cesty s dětmi! Vaše Eva Szopová 
 

 

www.cestysdetmi.com 

https://cestysdetmi.com/navod-na-stastny-nakup/
http://www.cestysdetmi.com/


 

CESTY S DĚTMI: 6 nejlepších cílů letní letecké dovolené u moře 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

www.cestysdetmi.com 

http://www.cestysdetmi.com/

